diário oficial Nº 35.014   141Terça-feira, 21 DE JUNHO DE 2022

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EDITAL Nº 01/2022 PSS/FAPESPA, 26 DE MAIO 2022.
CLASSIFICAÇÃO FINAL – CANDIDATOS APROVADOS
TÉCNICO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS (ADMINISTRAÇÃO)

Inscrição Nome do candidato Nota
20220254152656 LUCIANA TUPINAMBA DESSY 33.00
20220254324239 ROBERTÂNIA DOS SANTOS TRINDADE 29.00

TÉCNICO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS (CIÊNCIAS CONTÁBEIS)
Inscrição Nome do candidato Nota

2022025421495 ERIKA LIMA DE ANDRADE 29.00

TÉCNICO EM GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO, CIÊNCIA, TECNOLO-
GIA E INOVAÇÃO (ESTATÍSTICA)
Nível: GRADUAÇÃO
Inscrição  Nome do candidato  Nota
2022025404748  SILVIA CAROLINE SALGADO PENA  25.50
Belém, 21 de junho de 2022.
Jurandir Sebastião Tavares Sidrim
Presidente da Comissão do PSS FAPESPA 2022

Protocolo: 816141

.

.

EMPRESA DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA – PRESI Nº. 074, DE 20 DE JUNHO DE 2022 - Art.1º De-
signar BRÁULIO DE CASTRO ALVES, Analista de Suporte, Gerente de Área,
matrícula 8080684, como substituto interino de LUIZ CARLOS HENDER-
SON GUEDES DE OLIVEIRA, matrícula, 5945958, Diretor da Diretoria de
Projetos Especiais - DPE, no período de 27/06/2022 a 23/07/2022, em fun-
ção do gozo de férias do titular. Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor
nesta data. Art. 3º Dê-se ciência e cumpra-se. Gabinete da Presidência da
PRODEPA – Empresa de Tecnologia da Informação e Comunicação do Esta-
do do Pará, 20 de junho de 2022. MARCOS ANTÔNIO BRANDÃO DA COSTA
- Presidente da Empresa de Tecnologia da Informação e Comunicação do
Estado do Pará.

Protocolo: 816077

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022
PROCESSO PAE Nº 2022/77.935
OBJETO: Registro de Preço para Aquisição de Roteadores de Borda
DATA DA ABERTURA: 1 de junho de 2022
HORÁRIO: 10 horas
LOCAL: www.comprasgovernamentais.gov.br (COMPRASNET)
UASG DA PRODEPA: 925483
ORDENADOR RESPONSÁVEL: MARCOS ANTÔNIO BRANDÃO DA COSTA
PREGOEIRO: Cacilda Gomes
Obs.: O edital encontra-se disponível nos sítios www.comprasgovernamen-
tais.gov.br (COMPRASNET) e no Mural de Licitações (www.compraspara.
gov.br).

Protocolo: 815925

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 305, DE 15 DE JUNHO DE 2022 - Diária ao colabora-
dor DAMIAO SANTANA FERREIRA, Técnico em Telecomunicações, matrí-
cula 5942194, 13/06/2022 a 15/06/2022, à ALTAMIRA/SEN. JOSÉ PORFÍ-
RIO, BRASIL NOVO/ALTAMIRA, para Reunião com as prefeituras de Brasil
novo e Senador José Porfírio para possível contratação de IP público, au-
mento de banda e instalação de novos pontos. MARCOS ANTONIO BRAN-
DÃO DA COSTA - Presidente da Empresa de Tecnologia da Informação e
Comunicação do Estado do Pará.
PORTARIA Nº 306, DE 20 DE JUNHO DE 2022 - Diária ao colabo-
rador MARCOS HENRIQUE CRISÓSTOMO SALGADO, Motorista, matrícula
57203796, 20/06/2022 a 20/06/2022, à Belém-PA/Tracuateua/Belém-PA,
para Deslocamento das Colaboradoras Gizelle Ariel Lobato e Idaneide Cor-
rea. A localidade de Tracuateua. MARCOS ANTONIO BRANDÃO DA COSTA
- Presidente da Empresa de Tecnologia da Informação e Comunicação do
Estado do Pará. MARCOS ANTONIO BRANDÃO DA COSTA - Presidente da
Empresa de Tecnologia da Informação e Comunicação do Estado do Pará.
PORTARIA Nº 307, DE 20 DE JUNHO DE 2022 - Diária à colaborado-
ra IDANEIDE DA SILVA CORREA, Analista de Telecom, matrícula 73404,
20/06/2022 a 20/06/2022, à Belém-PA/Tracuateua/Belém-PA, para Ma-
nutenção no servidor de Tracuateua Região Rio Caeté. MARCOS ANTONIO
BRANDÃO DA COSTA - Presidente da Empresa de Tecnologia da Informa-
ção e Comunicação do Estado do Pará.

PORTARIA Nº 308, DE 20 DE JUNHO DE 2022 - Diária à colaborado-
ra GIZELLE ARIEL MORAES LOBATO, Analista de Rede e Dados, matrícu-
la 73424, 20/06/2022 a 20/06/2022, à Belém-PA/Tracuateua/Belém-PA,
para Manutenção no servidor de Tracuateua Região Rio Caeté. MARCOS
ANTONIO BRANDÃO DA COSTA - Presidente da Empresa de Tecnologia da
Informação e Comunicação do Estado do Pará.

Protocolo: 816071

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE ESPORTE E LAZER

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 249/2022-SEEL 
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER no uso de suas atribui-
ções legais, que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.879 de 29 de julho de
2006, publicadas no DOE nº 30.714, de 30 de junho de 2006, e conside-
rando o que dispõe o art. 67 da Lei 8.666/2003, RESOLVE:
I – Designar o servidor LAIRSON DA CUNHA FARO matricula de nº
57190527/2 para atuar como gestor de parceria do Fomento 32/2022
a ser celebrado com a ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA AMAZON, CNPJ Nº
14.292.112/0001-78, o qual possui como objeto a transferência voluntária
de recurso financeiro para a execução do PROJETO: “PÉ NA BOLA 2022”.
Belém/PA, 20 de junho de 2022.
NIVAN SETUBAL NORONHA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 815693
PORTARIA Nº 251/2022-SEEL 
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER no uso de suas atribui-
ções legais, que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.879 de 29 de julho de
2006, publicadas no DOE nº 30.714, de 30 de junho de 2006, e conside-
rando o que dispõe o art. 67 da Lei 8.666/2003, RESOLVE:
I – Designar o servidor LAIRSON DA CUNHA FARO matricula de nº
57190527/2 para atuar como gestor de parceria do Fomento 19/2022 a
ser celebrado com o INSTITUTO BRASILEIRO DE DESENVOLVIMENTO E
GESTÃO, CNPJ Nº 35.281.139/0001-35, o qual possui como objeto a trans-
ferência voluntária de recurso financeiro para a execução do PROJETO:
“FOMENTO AO ESPORTE AMADOR DA REGIÃO DO CARAJÁS”.
Belém/PA, 20 de junho de 2022.
NIVAN SETUBAL NORONHA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 815953

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº. 015/2022-SEEL
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2022/137197.
DO OBJETO:
O presente instrumento tem por finalidade a transferência voluntária de
recurso financeiros à Prefeitura Municipal de Itupiranga/PA para Reconstru-
ção do Gramado e Drenagem do Campo do Distrito de Cajazeiras.
ASSINATURA: 20/06/2022
VIGÊNCIA: 22/06/2022 a 22/12/2022
VALOR: R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais).
CONTRAPARTIDA: R$ 106.055,15 (cento e seis mil e cinquenta e cinco
reais e quinze centavos)
TOTAL: 506.055,15 (quinhentos e seis mil e cinquenta e cinco reais e quin-
ze centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Funcional Programática: 08101.27.811.1499.7659
Fonte de Recursos: 0301000000
Elemento de Despesa: 444041
Ação: 275824
PI: 22DFC333915
R$400.000,00 (QUATROCENTOS MIL REAIS)
CONCEDENTE: SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER – SEEL
CNPJ/MF sob o nº 03.143.730/0001-30.
CONVENENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA/PA CNPJ/MF  sob
o nº CNPJ/MF 05.077.102/0001-29.
ORDENADOR DE DESPESA: por Nivan Setubal Noronha, brasileiro, com RG
nº 3501765 e CPF sob nº 262.310.932-04
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER.
Belém, 20 de junho de 2022.

Protocolo: 816105
TERMO DE ADITIVO DO FOMENTO N° 31/2022
Pela presente atualização do Plano de Trabalho do Termo de Fomento n°
011/2022 da realização do “PROJETO “CAMPEONATO OBIDENSE VERSÃO
2022 – SUB 20” fica RETIFICADA a DATA DE EXECUÇÃO DO PROJETO E
VIGÊNCIA DO TERMO DE FOMENTO, no que se refere à mudança da data
de execução evento, onde será realizado dia 04 de junho de 2022 a 06 de
outubro de 2022 e no que se refere a mudança da vigência do Termo de Fo-
mento n° 031/2022, onde será 02 de julho de 2022 à 27 de outubro de 2022.
Belém/PA, 20 de Junho 2022.
NIVAN SETUBAL NORONHA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 815952